
                                                                                               Łomża, dnia 12.03.2008r

                                                                                         Pan 
                                                                                         Wiesław Tadeusz Grzymała
                                                                                         Przewodniczący
                                                                                         Rady Miejskiej Łomży

                  Uprzejmie proszę o wprowadzenie do porządku najbliższej Sesji Rady 
Miejskiej  Łomży  punktu  dotyczącego  podjęcia  uchwały  Rady  Miasta  w  sprawie 
zmiany uchwały, w sprawie zatwierdzenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie  Miasta 
Łomży.

Uzasadnienie

Powyższa   potrzeba  wynika  ze  zmian  interpretacji  i  ustaleń   przepisów 
obowiązujących w tym zakresie oraz doprecyzowania zapisów regulaminu.



UCHWAŁA NR...................
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY

z dnia............................

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie Miasta 

Łomży.

Na podstawie  art.  90  f  ustawy  z  dnia  7  września  1991 roku o  systemie  oświaty 
( Dz.U.  z 2004 roku, Nr 256 poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. 
Nr 17, poz.141,  Nr 94, poz. 788,Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 
i Nr 249, poz. 2014   z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.
1280 i Nr 181, poz. 1292) uchwala się, co następuje:

§  1.  W  regulaminie  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym 
dla  uczniów i  słuchaczy zamieszkałych  na  terenie  Miasta  Łomży  stanowiącym  załącznik 
do  uchwały  nr  300/XLVI/05  Rady  Miejskiej  Łomży  z  dnia  30  marca  2005r  w  sprawie 
regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów 
i słuchaczy zamieszkałych na terenie Miasta Łomży / Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 106, poz.1273 
z późn. zm. / wprowadza się następujące zmiany:

1) § 19  otrzymuje brzmienie:

„1. Pomoc materialna w formach, o których mowa w  § 7 ust. 1, może być realizowana także 
poprzez zwrot wydatków:
a)  po  przedstawieniu  imiennych  rachunków,  faktur  i  innych  dowodów  potwierdzających 
faktycznie poniesione wydatki,        
b) dowodów wpłat za naukę, za pobyt w internacie,
c) imiennych biletów miesięcznych,
w formie wypłaty gotówkowej lub przelewem na rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy 
rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub pełnoletniego ucznia /słuchacza/.

2. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacane są 
w kasie urzędu lub na rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy.

3. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalny m wypłacane są 
w formie  wypłaty  gotówkowej  z  kasy  szkoły  lub  placówki,  lub  przelewem na  rachunek 
oszczędnościowo-rozliczeniowy.”

2) § 23 otrzymuje brzmienie:

„1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, o którym mowa w § 3, zamieszkałemu na 
terenie Miasta Łomży, znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego.

2.  Zasiłek  szkolny  przyznaje  się  w  przypadku  zaistnienia  w  rodzinie  ucznia  zdarzenia 
losowego typu:

a) choroba,



b) śmierć jednego z rodzicowi lub opiekunów ucznia,
c) straty w gospodarstwie domowym wynikłe ze zdarzeń losowych m. in. takich jak: powódź, 
pożar, huragan, itp.
d) inne, lecz uzasadnione okoliczności, utrudniające prawidłowe funkcjonowanie rodziny lub 
utrudniające naukę ucznia”.

3) § 24 otrzymuje brzmienie:

„1.  Zasiłek  przyznawany  jest  niezależnie  od  otrzymywanego  stypendium  szkolnego 
i wysokości dochodów uzyskiwanych przez  rodziców lub opiekunów prawnych ucznia lub 
dochodów uzyskiwanych przez słuchacza.

2. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego dla ucznia jest złożenie wniosku 
o  przyznanie  zasiłku  szkolnego,  wraz  z  dokumentami  potwierdzającymi  wystąpienie 
zdarzenia losowego.

3. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego mogą składać:
    1) rodzice lub prawni opiekunowie,
    2) pełnoletni uczniowie,
    3) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń.

4.  Zasiłek  szkolny  może  również  zostać  przyznany  przez  Prezydenta  Miasta  Łomży 
z urzędu.”

4) w § 26  ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„ Wypłaty zasiłku szkolnego przyznanego w formie o której mowa w § 22 pkt b, dokonuje się 
do kwoty przyznanego zasiłku,  na podstawie przedłożonych  imiennych rachunków, faktur 
i innych dowodów potwierdzających faktycznie poniesione wydatki na cele określone w § 7 
ust.1”.

5) Załączniki  Nr  1  i  Nr  3  do  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze 

socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Miasta  Łomży,  otrzymują  brzmienie 

odpowiednio określone załącznikami Nr 1  i Nr 2  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomży.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2007 roku, 

za wyjątkiem § 1 pkt 5 niniejszej uchwały, który wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 

dnia 1 września 2008 roku.

  
                                                                                                                     Przewodniczący
                                         Rady Miejskiej    

                       Wiesław Tadeusz Grzymała



Załącznik Nr 1
do uchwały nr........................

z dnia...........................................

Załącznik Nr 1
do regulaminu udzielania pomocy materialnej

                 o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych
na terenie Miasta Łomży

       
WNIOSEK DO PREZYDENTA MIASTA ŁOMŻA

O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO 

 I. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium

......................................................................................................................................................
nazwisko    imiona pesel

data 
urodzenia:......................................................................................................................................

     dzień     miesiąc     rok miejscowość urodzenia

seria i nr dowodu osobistego/ nr legitymacji szkolnej.................................................................

imiona i nazwiska  rodziców/prawnych opiekunów*  ....................................................

......................................................................................................................................

adres zamieszkania ucznia:...................................................................................................
           ulica nr domu    nr mieszkania  kod pocztowy  

miejscowość    telefon kontaktowy

adres zameldowania  na pobyt stały ucznia :...............................................................................................
                                                                                     ulica        nr domu   nr mieszkania   kod  pocztowy

miejscowość

II. Informacja o szkole, w której uczeń pobiera naukę w roku szkolnym ................. /.........

Pełna nazwa szkoły .....................................................................................................................

Klasa / rok nauki..........................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 
adres szkoły/kolegium*                                                        ( miejscowość , kod pocztowy, województwo, telefon)

OŚWIADCZAM, że  podane  wyżej  informacje  są  zgodne z  prawdą.  Prawdziwość  danych 
potwierdzam podpisem. 



Łomża, dnia roku
Podpis rodziców (opiekunów) */ pełnoletniego ucznia  lub 
dyrektora szkoły ( w przypadku gdy jest wnioskodawcą)*

* Niepotrzebne skreślić

III.  Pożądana  forma stypendium szkolnego  (należy  dokonać  wyboru  formy poprzez 
zakreślenie  odpowiedniego  kwadratu/kwadratów  -możliwe  jest  wybranie  jednej  lub 
kilku form jednocześnie)

□ – całkowite pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających  poza  zajęcia  realizowane   w  szkole,  a  także  udziału  w  zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

□ – pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, 

□ – całkowite lub częściowe pokrycie czesnego w szkołach niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych (dotyczy szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz szkół dla dorosłych) 
lub innych opłat wymaganych przez szkołę,

□  –  całkowite  lub  częściowe  pokrycie  kosztów  związanych  w  pobieraniem  nauki  poza 
miejscem  zamieszkania  (dotyczy  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  oraz  kolegiów 
nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów języków obcych,  kolegiów pracowników służb 
społecznych)  w  tym  (należy  podkreślić  wybrane  formy):  koszty  zakwaterowania  poza 
miejscem zamieszkania,  zakup posiłków w stołówce szkolnej  lub prowadzonej  przez inny 
podmiot, dojazd do szkoły (kolegium), czesne za naukę w szkole niepublicznej, innych opłat 
wymaganych obowiązkowo przez szkołę (kolegium),

□ -  świadczenie pieniężne – przy wyborze tej formy należy podać uzasadnienie:
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

........................................................................

IV. Dane uzasadniające przyznanie stypendium szkolnego

Oświadczenie o sytuacji  rodzinnej i materialnej ucznia
Świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdziwych danych oświadczam, że :
a) w mojej rodzinie/rodzinie ucznia* (w przypadku składania wniosku przez dyrektora 
szkoły)     występuje ( określić szczegółowo w wykropkowanym miejscu):

-  bezrobocie..................................................................................................................................

- niepełnosprawność  ...................................................................................................................

- ciężka lub długotrwała choroba ................................................................................................



- wielodzietność  .........................................................................................................................

- rodzina jest niepełna..................................................................................................................

- brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych alkoholizm/narkomania 

.......................................................................................................................................................

b) miesięczna wysokość dochodu na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza kwoty, 
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. 
U. 2004r. Nr 64, poz. 593 z póź.zm.)

c)   oświadczam,  że  moja  rodzina  uzyskuje/nie  uzyskuje*  dochody/ów*   z  gospodarstwa 

rolnego

* Niepotrzebne skreślić

Oświadczam,  że  moje  gospodarstwo  domowe  składa  się  z  następujących  osób  i  w 
podanym okresie dochody członków rodziny wynoszą:

Lp Imię i nazwisko Data
urodzenia

Miejsce nauki lub 
zatrudnienia

Stopień 
pokrewieństwa

Wysokość dochodu 
netto   w złotych 
z miesiąca 
poprzedzającego 
złożenie wniosku/ 
lub w przypadku 
utraty dochodu 
z miesiąca  złożenia 
wniosku 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10 Łączny dochód rodziny miesięcznie NETTO wynosi:
11 Oświadczam, że średni miesięczny dochód netto na jedną osobę w rodzinie wynosi

Oświadczam, że uczeń/słuchacz nie otrzymuje innego stypendium o charakterze socjalnym, 
ze środków publicznych.

Składając osobiście niniejszą deklarację oświadczam, że jest mi wiadome, że dokumenty  na 
podstawie,  których  zadeklarowałem(am)  dochody  jestem  zobowiązany(a)  przechowywać 
przez okres 3 lat, a uprzedzony(a) o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 kodeksu karnego, 
potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych we wniosku. 



Oświadczam, że podane przeze mnie we wniosku dane zgodne są ze stanem faktycznym  i 
obejmują  wszystkie źródła  dochodów mojej rodziny / rodziny ucznia (w przypadku jeśli 
wniosek  składa  dyrektor  szkoły),  oraz  ze  zapoznałem/am  się  z  regulaminem  udzielania 
pomocy  materialnej                   o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów i  słuchaczy 
zamieszkałych na terenie Miasta Łomży.

Jednocześnie  zobowiązuję  się – bez wezwania – do niezwłocznego powiadomienia  Urząd 
Miejski     w Łomży  ul. Farna 1, 18-400 Łomża, o zmianie sytuacji materialnej mojej rodziny 
oraz o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

OŚWIADCZAM, że  podane  wyżej  informacje  są  zgodne z  prawdą.  Prawdziwość  danych 
potwierdzam podpisem. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku w celach 
związanych       z przyznawaniem pomocy materialnej ,  zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Ustawa  o ochronie danych osobowych 
Dz.U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).                    

 Łomża, dnia ......................roku 
...............................................................................................  
                                                                                                                               podpis wnioskodawcy

.............................................................................
podpis ucznia ubiegającego się o stypendium

* Niepotrzebne skreślić

V. Potwierdzenie dyrektora szkoły/kolegium* :

  / pieczęć nagłówkowa szkoły /

 

A/ Potwierdzam, że (nazwisko i imię) ................................................................................jest 

uczniem/ słuchaczem/wychowankiem* 

klasy /semestru* ..............................w roku szkolnym .................. /.........................

Szkoła  /  kolegium  :  publiczna  /  niepubliczna  /  niepubliczna  o  uprawnieniach  szkoły 
publicznej*

B/ Opinia dyrektora szkoły/kolegium/ośrodka*

(Opinia powinna zawierać w szczególności potwierdzenie przesłanek, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy 
oraz ocenę zasadności przyznania stypendium szkolnego. W przypadku jeśli wniosek pochodzi od dyrektora 
szkoły, dodatkowo wyjaśnienie tej okoliczności)

.......................................................................................................................................................

...........



.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

................................................

................................................................                                    ....................................................................

...............
         miejscowość   i   data                                                                Podpis i pieczęć dyrektora  
szkoły

Do wniosku załączono:

Zaświadczenie  o  dochodach  rodziny  wnioskodawcy  (dochody  netto  z  miesiąca 
poprzedzającego  złożenie  wniosku  lub  w  przypadku  utraty  dochodu  z  miesiąca, 
w którym wniosek został złożony) 

*Niepotrzebne skreślić



Załącznik Nr 2
do uchwały nr........................

z dnia...........................................
Załącznik Nr 3

 do regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Miasta Łomży
ZESTAWIENIE UCZNIÓW ..........................................( nazwa szkoły) UPRAWNIONYCH DO UBIEGANIA SIĘ O STYPENDIUM 

SZKOLNE NA OKRES OD WRZEŚNIA ..................ROKU  DO CZERWCA ..................ROKU 
Lp. Nazwisko i imię 

ucznia
Pesel ucznia Miejsce zamieszkania ucznia 

/wnioskodawcy 1
Miesięczna 
wysokość 
dochodu na 
osobę w 
rodzinie 
ucznia 
zweryfikowan
a przez 
dyrektora 
szkoły2

Stwierdzenie 
występowania 
w rodzinie 
ucznia 
pewnych 
okoliczności3

Formy 
wnioskowanej 
pomocy4

Opinia 
dyrektora 
szkoły5

Nazwisko i imię 
wnioskodawcy

kod miejscowość ulica

………………………………                                                                                      ……………...………………………………........................
(miejscowość i data)                                                                                                                             (pieczęć i podpis dyrektora szkoły)

1 Miejscem zamieszkania jest miejscowość, w której osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu; miejscem zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską lub
opieką jest miejsce zamieszkania rodziców lub prawnych opiekunów

2    weryfikacja ma nastąpić w oparciu o zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004r. Nr 64, poz. 593 ze zm.),
3    tj.: bezrobocie, niepełnosprawność , ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność , brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych , alkoholizm  lub narkomania, a także, gdy rodzina 
        jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe   - ( wpisać liczbę dysfunkcji),
4  1. całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach  planu nauczania, a także udziału w  
        zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 
    2. pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, 
    3. całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania,
    4. świadczenie pieniężne, jeżeli w wyniku analizy dokumentów i opinii załączonych do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego zostanie stwierdzony fakt,  że udzielenie stypendium w formach, o których 
       mowa w pkt 1 i 2 nie jest możliwe lub nie jest celowe w przypadku form, o których mowa w pkt. 3 (odpowiednie wpisać)
5  w tym miejscu należy wyrazić opinię dotyczącą  zasadności przyznania stypendium, poprzez wpisanie: „pozytywna” lub „negatywna”.


	Uzasadnienie
	zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej                       o charakterze socjalnym dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie Miasta Łomży.
		Na podstawie art. 90 f ustawy  z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty             ( Dz.U.  z 2004 roku, Nr 256 poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r.        Nr 17, poz.141,  Nr 94, poz. 788,Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400            i Nr 249, poz. 2014   z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz    z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.1280 i Nr 181, poz. 1292) uchwala się, co następuje:
		§ 1. W regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym               dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie Miasta Łomży stanowiącym załącznik              do uchwały nr 300/XLVI/05 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 marca 2005r w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów                       i słuchaczy zamieszkałych na terenie Miasta Łomży / Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 106, poz.1273    z późn. zm. / wprowadza się następujące zmiany:
	Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku w celach związanych       z przyznawaniem pomocy materialnej , zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Ustawa  o ochronie danych osobowych Dz.U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).                    


